
  

UCHWAŁA NR 2181/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 1c pkt 5 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.),  

art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.)  

w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 862) oraz 

art. 39 ust. 3 z dnia 27 marca 2003 r. ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–

2030 w odniesieniu do sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętej uchwałą Nr XXX/406/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. oraz Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjętym Uchwałą nr 

XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2181/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

dotycząca sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów 

na lata 2025–2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie. 

Na podstawie art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po analizie 

projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów na lata 2025–2030 pozytywnie 

opiniuje projekt dokumentu w zakresie sposobu uwzględnienia w ww. projekcie dokumentu 

ustaleń i rekomendacji odnoszących się do kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+  

oraz Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, projekt strategii rozwoju gminy  

jest przedkładany Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

Natomiast zgodnie z art. 10f ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Zarząd Województwa 

wydaje ww. opinię w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. 

Wniosek z Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w dniu 5 maja 2025 roku.  

W pierwszej kolejności należy wskazać, że Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. nie zawiera ustaleń oraz rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, gdyż obowiązek ich 

zamieszczenia został ustanowiony na mocy art. 5 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 lipca 2020 r.  

o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która weszła  

w życie z dniem 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy zmieniającej, jeśli uchwała Sejmiku Województwa określająca 

zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju województwa, została podjęta 



2 

 

przed dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej, do sporządzenia strategii rozwoju 

województwa stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że taka strategia nie będzie 

zawierać ustaleń i rekomendacji, o których mowa w aktualnie obowiązującym  

art. 11 ust. 1c pkt 5 ustawy o samorządzie województwa. Z taką sytuacją mamy do czynienia 

w przypadku Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.  

Obecnie cele, zasady i kierunki wojewódzkiej polityki przestrzennej określa Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, przyjęty uchwałą nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r.  

Powyższy dokument wraz ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

stanowią podstawę zintegrowanego systemu zarządzania województwem, łączącego 

instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Powiązanie Strategii Rozwoju Województwa z Planem Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa określone w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1130 z późn. zm.) pozwala wydać 

opinię w przedmiotowej sprawie. 

Analiza rozwiązań przyjętych w projekcie strategii, dotyczących ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie wykazała, że są 

one generalnie zgodne z ustaleniami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie, analiza przekazanego projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Suchedniów 

na lata 2025–2030 wskazuje, że jest on spójny ze Strategią Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ w zakresie uwzględnienia w ww. dokumencie celów strategicznych 

w wymiarze społecznym  i gospodarczym, o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz obszarów strategicznej interwencji 

(art. 11 ust. 1c pkt 6 i 7 wskazanej regulacji): 

Cel strategiczny 1. Wzmocniona przedsiębiorczość mieszkańców i atrakcyjne zaplecze do 

rozwoju lokalnej gospodarki jest spójny z celem strategicznym SRWŚ 2030+ 1. Inteligentna 

gospodarka i aktywni ludzie. 

Cel strategiczny 2. Gmina atrakcyjna do życia i osiedlania się jest spójny z celami 

strategicznymi SRWŚ 2030+: 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi oraz 4. 

Sprawne zarządzanie regionem. 



3 

 

Cel strategiczny 3. Nowoczesna i przyjazna przestrzeń w gminie jest spójny z celami 

strategicznymi SRWŚ 2030+: 2. Przyjazny dla środowiska i czysty region oraz 3. Wspólnota 

i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu istnieje potrzeba wprowadzenia 

pewnych korekt i uzupełnień, o czym mowa poniżej. 

W projekcie Strategii, na mapie nr 12, prezentującej model struktury przestrzenno-

funkcjonalnej Miasta i Gminy Suchedniów, sugeruje się rezygnację z wyznaczania terenów 

predysponowanych do rozwoju funkcji osiedleńczej zlokalizowanych na obszarze korytarzy 

ekologicznych, oraz wzdłuż dróg z ruchem tranzytowym np. droga wojewódzka nr 751 

(Suchedniów - Ostrowiec  Św.). Podobnie wokół zbiornika Żarnówka wydaje się, że słuszna 

byłaby lokalizacja funkcji turystycznych i rekreacyjnych zamiast typowo – osiedleńczych. 

Sugeruje się też przeanalizowanie, czy na mapie tej, nie powinny być zaznaczone również 

ograniczenia w zagospodarowaniu przestrzennym np. obszary zagrożone powodzią, 

ewentualnie osuwiska itp. 

Uwaga warsztatowa: 

Na mapie 12 - „Model struktury przestrzenno-funkcjonalnej Miasta i Gminy Suchedniów”, 

nieczytelny jest przebieg linii wysokiego napięcia. Należałoby wprowadzić bardziej czytelną 

symbolizację. Sugerujemy również uzupełnić powyższy model o przebiegający przez obszar 

Miasta i Gminy Suchedniów gazociąg wysokoprężny. Wskazana byłaby również zmiana 

koloru kółek z oznaczeniami cyfrowymi wybranych projektów strategicznych. Obecny kolor 

nakłada się z innymi oznaczeniami i jest niezbyt czytelny, a są to istotne informacje, które 

powinny być widoczne. 

Jednocześnie w projekcie ww. dokumentu należy skorygować nazwę Strategii terytorialnej 

MOF Miasta Północy na „Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy do roku 2030 (wersja 2)”. 

Na stronie 77 wskazane jest poprawienie nazwy celu strategicznego 4 powyższej strategii 

terytorialnej na: „Zapewniona wysoka jakość środowiska dla obecnych mieszkańców 

i przyszłych pokoleń”. 

 


	uchwała nr 2181
	Załącznik do uchwały nr 2181.

